
整理番号：７－１

提言題名：公民館の音響機器の取り替えについて

【提言の要旨】

相馬南公民館会議室の壁に埋め込まれているスピーカーの附属機器のアンプが故障して

います。そのため、多くのクラブが自前の音響機器を持ち込んで、活動しています。折角の

スピーカーが死滅状態です。アンプの取り替えをお願いします。

（令和２年７月受付）

【回答の要旨】

ご指摘をいただきました相馬南公民館会議室に設置の音響機器でございますが、 マイク

の使用時は壁に埋め込まれているスピーカーから正常に音が出ることを確認いたしました。

しかしながら、外部入力端子に別の機器をつないで使用する時に、不具合を生ずるというこ

とでございますので、早速次回の利用時に故障箇所を確認した上で修理対応いたします。

その後、音響機器については、令和２年９月に新しいものと取り替えました。

今後とも利用者の皆様の利便性の向上に努めてまいりますので、ご理解の程よろしくお願

い申し上げます。

（藤代公民館 令和２年７月回答）


